MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

RESOLUÇÃO Nº 06 DO CONSELHO SUPERIOR,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

TORNA PÚBLICO a composição das
Câmaras  Consultivas  do  CONSUP
referente ao biênio 2024 – 2026,
de acordo com o disposto no Art.
3º  do  Regimento  Interno  do
Conselho Superior.

.

O Presidente do Conselho Superior do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão  Pernambucano,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conforme  Decreto  Presidencial  de
16/05/2024, publicado no D.O.U. nº 95, de 17/05/2024, Seção 2, RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO a composição das Câmaras Consultivas do CONSUP referente ao biênio
2024 – 2026, de acordo com o disposto no Art. 3º do Regimento Interno do Conselho Superior.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR
Presidente do Conselho Superior

PUBLICADO NO SITE INSTITUCIONAL EM: 19/02/2025.

Rua Aristarco Lopes, 240 – Centro – CEP 56.302-100 – Petrolina-PE

 www.ifsertao-pe.edu.br     | reitoria@ifsertao-pe.edu.br

mailto:reitoria@ifsertao-pe.edu.br
http://www.ifsertao-pe.edu.br/

Composição das Câmaras Consultivas do Consup - Biênio 2024 - 2026

Câmara Consultiva de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Integrante Unidade Categoria

Bruno Roberto Bione de Oliveira Campus Santa Maria da Boa Vista Aluno

Elieth Oliveira Brandão Campus Ouricuri Administrativo

José Aldo Camurça de Araújo Neto Campus Serra Talhada Professor

Marcelo Sperotto Genaio Campus Petrolina Professor

Câmara Consultiva de Ensino

Integrante Unidade Categoria

Guilherme Pereira Evangelista Alves Campus Petrolina Zona Rural Aluno

Isaias José de Lima Campus Serra Talhada CODI

João Humberto Aires Pedroza Júnior Campus Ouricuri Aluno

Márcia Farias de Oliveira e Sá Campus Salgueiro Professor

Maricélia Carvalho Moreira Leite Campus Santa Maria da Boa Vista Administrativo

Câmara Consultiva de Extensão

Integrante Unidade Categoria

Antonio Marcos da Conceição Uchoa Reitoria Administrativo

Danilo Alves Pereira Campus Floresta Administrativo

Luzinete Moreira da Silva Campus Petrolina Administrativo

Câmara Consultiva de Desenvolvimento Institucional

Integrante Unidade Categoria

Celine Oliveira Nunes Magalhães Campus Serra Talhada Administrativo

Danielle dos Santos Costa de Almeida Campus Ouricuri Professor

Elieth Oliveira Brandão Campus Ouricuri Administrativo

Maricélia Carvalho Moreira Leite Campus Santa Maria da Boa Vista Administrativo

Câmara Consultiva de Administração

Integrante Unidade Categoria

Danielle dos Santos Costa de Almeida Campus Ouricuri Professor

Fillipe Cesar Oliveira da Silva Campus Santa Maria da Boa Vista Professor

Marcelo Sperotto Genaio Campus Petrolina Professor

	RESOLUÇÃO Nº 06 DO CONSELHO SUPERIOR, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

		2025-02-19T16:47:38-0300